unice pertinere. Tum etiam superfluum putat in cujusque memoriam revocare

formam a S. Tridentina Synodo praescriptam (Ses. 24, cap. 1. De Ref. ma~

trim.), sine cujus observantia, in locis ubi illa promulgata fuit, valide contrahi

matrimonium nequáquam potest.

3. Sed ex hisce aliisque axiomatibus et catholicis doctrinis debent anima-

rum pastores practicas instructiones conficere, quibus etiam fidelibus id persua-

deant quod Smus. Dominus Noster in Consistorio Secreto die 27 Septemb. anni

1852 proclamabat, id est :« Inter fideles matrimonium dari non posse, quin

uno eodemque tempore sit Sacramentum; atque idcirco quamlibet aliam Ínter

Christianos viri atque mulieris, praeter Sacramentum, conjunctionem ,
etiam

civilis legis vi factam
,

nihil aliud esse nisi turpem atque exitialem concu-

binatum».

4. Atque hiñe facile deducere poterunt
,
civilem actum corarn Deo ejusque

Ecelesia nedum ut Sacramentum
,
verum nec ut contractum haberi ullo modo
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posse. Et quemadmodum civilis potestas ligandi quemquam fidelium in matri-

monio incapax est, ita et solvendi incapacem esse; ideoque, sicut haec S. Poe-

nitentiaria jam alias in nonnullis responsionibus ad dubia particularia declaravit,

sententiam omnem de separatione conjugiím legitimo matrimonio coram

Ecclesia conjunctorum
, a laica potestate latam, nullius valoris esse; et conju-

gem, qui fejusdem sententia abutens, alii se personae conjungere auderet, fore

vere adulterum ;
quemadmodum esset vere concubinarius

,
qui vi tantum civilis

actus in matrimonio persistere praesumeret; atque utrumque absolutione indi-

gnum esse doñee haud resipiscat
,
ac praescriptioni Ecelesiae se subjiciens ad

poenitentiam convertatur.

3. Quamvis autem verum fidelium matrimonium tune solum contrahatur,

quum vir et mulier impedimentorum expertes mutuum consensum patefaciunt

coram Parodio et testibus
,
juxtam citatam S. Concilii Tridentini formam, atque

ita contractum matrimonium omnem suum valorem obtineat, nec opus sit ut a

civili potestate ratum habeatur aut confirmetur; attamen ad vexationes poenas-

que vitandas, et ob prolis bonum, quae alioquin a laica potestate ut legitima

nequáquam liaberetur, tum etiam ad polygamiae periculum avertendum, oppor-

tunum et expediens videtur, ut iidem Pídeles postquam matrimonium legitime

contraxerint coram Ecclesia ,
se sistant

,
actum lege decretum executuri

,
ea

lamen intentione (uti Benedictus XIV docet in Brevi diei 17 Sept. anni 1746